Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

Протокол  № 12 комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

с.Усть-Ницинское                                                                                  от 24 декабря 2013 года.

время проведения – 9-.00 час.

 Председатель комиссии:                                                                     Глава Усть-Ницинского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                          Судакова К.Г.

Секретарь комиссии:                                                                    специалист первой категории

                                                                                                                             Аксёнов А.Б.

Члены комиссии:
Волохина Н.Г. –    заместитель Главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Накоряков Д.Н. – специалист 1 кат. Усть-Ницинского сельского поселения

Кузьминых В.В. – директор  МУП «Жилкомсервис»

Попова Г.Н.        – заведующая Краснослободским  территориальным отделением

Оксенова О.О. -     заведующая  Липчинским территориальным отделением

Ермаков В.Н.   -   заведующий Голяковским территориальным отделением

Масоров В.А.-     Командир отдельного поста 12/3 с. Усть-Ницинское

Голяков В.А, Мосеев В.Г – Участковые  уполномоченные

Четверякова С.Г – Директор КДЦ  Усть-Ницинского с/поселения

Повестка дня:

1.Обеспечение комплексной безопасности на объектах топливно- энергетического комплекса в праздничные дни.
2  О мерах по обеспечению общественного порядка с массовым пребыванием людей на Новогодних и Рождественских мероприятиях.
Слушали: Кузьминых В.В
МУП «Жилкомсервис» создана аварийная бригада, организовано круглосуточное дежурство работников, котельные находятся под круглосуточным дежурством  кочегаров.
Слушали: Судакову К.Г.- запретить использовать пиротехнику в местах массовым пребыванием людей на Новогодних елках и Рождественских праздниках, руководителям организаций и учреждений принять меры по обеспечению безопасности  в период проведения мероприятий, согласовать с участковыми уполномоченными полиции графики проведения мероприятий, соблюдать меры пожарной безопасности.
Слушали: Волохину Н.Г. – Издано постановление об ограничении продаж алкогольной продукции в местах проведения Новогодних и Рождественских  праздников, заведующие  доведите информацию до организаций, МУП «Север» быть готовыми по очистке дорог от снега в праздничные дни, привлечь к дежурству членов ДНД.

 Решение:

1. При проведении мероприятий согласовать графики дежурств с ЕДДС, полицией, Министерством энергетики, МЧС, пожарниками.

Голосовали «единогласно»
Председатель комиссии  КЧС                                                                     К.Г.Судакова

Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

Протокол  № 2 комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

с.Усть-Ницинское                                                                                 от 31 марта 2014 года.

время проведения – 9-.00 час.

 Председатель комиссии:                                                                     Глава Усть-Ницинского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                          Судакова К.Г.

Секретарь комиссии:                                                                    специалист первой категории

                                                                                                                             Аксёнов А.Б.

Члены комиссии:
Волохина Н.Г. –    заместитель Главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения , зам. председателя комиссии

Кузьминых В.В. – директор  МУП «Жилкомсервис»

Коржавин Г.С.. -  директор МУП «Север»

Попова Г.Н.        –  ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Оксенова О.О. -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Ермаков В.Н.   - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Есаулкова И.Н. - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

 Масоров В.А.-     Командир отдельного поста 12/3 с. Усть-Ницинское

Повестка дня:

1. Подведение итогов пожароопасного периода в 2013 году и выполнение   плана мероприятий по пожароопасному периоду в 2014году.
По первому вопросу:
Слушали: Судакову К.Г.-  На территории Усть-Ницинского сельского поселения в 2013 году было зарегистрировано 7- пожаров, 7- возгораний, гибель людей -1 чел. Благодаря  быстрому реагированию добровольных  пожарных было предотвращено  массовое возгорание сухой травы на полях прилегающих к территории всего  поселения.
Слушали: Масорова В.А.- благодаря бдительности населения пожарные машины  приходили вовремя, добровольные пожарные внесли большой вклад в предупреждение пожаров, велась пропаганда среди населения по правилам пожарной безопасности, распространялись листовки среди населения.
Слушали: Волохину Н.Г. – администрацией  поселения были созданы списки внештатных сотрудников по пропаганде противопожарной безопасности, ведущими специалистами администрации велись беседы с населением.
Решение: Ведущим специалистам администрации и внештатным сотрудникам продолжить работу по пропаганде противопожарной безопасности.
- информирования населения
- Директору МУП «Север» совместно с ведущими специалистами администрации  продолжить работу по очистке подъездных путей к пожарным водоисточникам       Директорам  МУП «Север» и «Жилкомсервис» подготовить технику привлекаемую для тушения пожаров, иметь запасы ГСМ, укомплектованность оборудованием.
- Своевременно  доводить информацию до главы поселения К.Г.Судакову по пожарной обстановке.
-   Ведущим специалистам администрации обеспечить контроль за устройством и содержанием заградительных полос(защитных) вокруг населенных пунктов.

-    Провести обследование пожарных водоисточников.

Председатель комиссии  КЧС:                                                                    К.Г.Судаков
Секретарь комиссии:                                                                                    А.Б.Аксенов

Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

Протокол  № 3 комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

с.Усть-Ницинское                                                                                 от 22 июля 2014 года.

время проведения – 9-.00 час.

 Председатель комиссии:                                                                     Глава Усть-Ницинского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                          Судакова К.Г.

Секретарь комиссии:                                                                    специалист первой категории

                                                                                                                             Аксёнов А.Б.

Члены комиссии:
Волохина Н.Г. –    заместитель Главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения , зам. председателя комиссии

Гагарин С.Е.. – и.о. директора  МУП «Жилкомсервис»

Коржавин Г.С.. -  директор МУП «Север»

Попова Г.Н.        –  ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Оксенова О.О. -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Ермаков В.Н.   - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Есаулкова И.Н. - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

 Масоров В.А.-     Командир отдельного поста 12/3 с. Усть-Ницинское

Повестка дня:

1. Подведение итогов по пропуску паводковых вод в период весеннего половодья 2014года и организацию работ по пропуску паводковых вод в период весенного половодья в 2015году
2. По первому вопросу:
Слушали: Волохину Н.Г. –  в 204году  паводковая обстановка на территории Усть-Ницинского сельского поселения была более благополучной, весеннее половодье проходило спокойно, чрезвычайных ситуаций не наблюдалось, подтопление жилого сектора и производственных объектов не было. Была организована и проведена работа по всем пунктам плана мероприятий по пропуску паводковых вод. МУП «Север» провел большой объем работ по очистке  водосточных канав, водоотводных труб, на территории всего поселения. Была организована пропаганда и распространение памяток среди населения по мерам безопасности  в период весеннего половодья. В 2015году нужно предусмотреть в плане мероприятий по пропуску паводковых вод все недоработки которые были допущены в 2014году.
Решение:
-  Ведущим специалистам администрации  продолжить работу по пропаганде безопасности людей на водных объектах..

- Информирования населения.
- Своевременно  доводить информацию до главы поселения К.Г.Судаковой

Председатель комиссии  КЧС:                                                                    К.Г.Судакова

Секретарь комиссии:                                                                                    А.Б.Аксенов

                    Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

Протокол  № 4 комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

с.Усть-Ницинское                                                                                 от 15  августа 2014 года.

время проведения – 9-.00 час.

 Председатель комиссии:                                                               и.о. Главы Усть-Ницинского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                          Волохина Н.Г.

Секретарь комиссии:                                                                    специалист первой категории

                                                                                                                             Аксёнов А.Б.

Члены комиссии:
Волохина Н.Г. –    заместитель Главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения , зам. председателя комиссии

Захаров А.А. –. директор  МУП «Жилкомсервис»

Коржавин Г.С.. -  директор МУП «Север»

Попова Г.Н.        –  ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Оксенова О.О. -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Ермаков В.Н.   - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Есаулкова И.Н. - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

 Масоров В.А.-     Командир отдельного поста 12/3 с. Усть-Ницинское

Повестка дня:

1. Заслушивание директора МУП «Жилкомсервис» по готовности к отопительному сезону 2014-2015года
2. Слушали: Захарова А.А.. –  На  15 августа котельные готовы на 85 %.,    Усть-Ницинская котельная готова на 85%, два котла готовы , третий не хватает решеток и балломаксов , Краснослободская котельная готова на 90% , резервный котел будет готов к началу отопительного сезона, не хватает денег на кирпич и трубы. Жилой фонд готов, двери в Усть-Нице подремонтировали , в Красной отремонтировали в двух подъездах стены на ул. Ленина 37, угля 800 тонн хватит на 100-й запас лежит в Туринске, доставка будет с 1 сентября. Принятие котельных начнется с 22 августа, жилой фонд и организации с 25 августа.
3. Решение:

-  Ускорить работу по ремонту резервных котлов, и подготовится к принятию и подписанию паспортов готовности.
- Своевременно  доводить информацию до главы поселения К.Г.Судаковой

Зам. председателя комиссии  КЧС:                                                              Н.Г.Волохина
Секретарь комиссии:                                                                                    А.Б.Аксенов

Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

Протокол  № 5 комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

с.Усть-Ницинское                                                                                 от 08 октября 2014 года.

время проведения – 9-.00 час.

 Председатель комиссии:                                                                     Глава Усть-Ницинского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                          Судакова К.Г.

Секретарь комиссии:                                                                    специалист первой категории

                                                                                                                             Аксёнов А.Б.

Члены комиссии:
Волохина Н.Г. –    заместитель Главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения , зам. председателя комиссии

Захаров А.А. –  директора  МУП «Жилкомсервис»

Коржавин Г.С.. -  директор МУП «Север»

Попова Г.Н.        –  ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Оксенова О.О. -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Ермаков В.Н.   - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Есаулкова И.Н. - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

 Повестка дня:

1. Обеспечение  безопасности людей  на водных объектах в период ледостава и зимннй период на водемах 2014-2015гг.

2.  По первому вопросу:
Слушали: Волохину Н.Г. – активизировать пропаганду населения через средства массовой информации о мерах безопасности людей и поведения на водных объектах в зимний период, разместить в местах массового скопления людей   на информационных аншлагах и стендах о запрете выезда  автотранспорта, выхода людей на лёд, в учебных заведениях разместить информационные листовки о безопасности и поведении детей на льду.
Решение:

-  Ведущим специалистам администрации  продолжить работу по пропаганде безопасности людей на водных объектах в зимний период
- Информирования населения.

- МУП «Север» организовать информационные аншлаги и запрещающие знаки о запрете выезда автотранспорта на лёд.
Председатель комиссии  КЧС:                                                                    К.Г.Судакова

Секретарь комиссии:                                                                                    А.Б.Аксенов
Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

                                         Протокол  № 6 комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

с.Усть-Ницинское                                                                                 от 01 декабря 2014 года.

время проведения – 9-.00 час.

 Председатель комиссии:                                                                     Глава Усть-Ницинского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                          Судакова К.Г.

Секретарь комиссии:                                                                    специалист первой категории

                                                                                                                             Аксёнов А.Б.

Члены комиссии:
Волохина Н.Г. –    заместитель Главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения , зам. председателя комиссии

Захаров А.А.. – директор  МУП «Жилкомсервис»

Коржавин Г.С.. -  директор МУП «Север»

Попова Г.Н.        –  ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Оксенова О.О. -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Ермаков В.Н.   - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Есаулкова И.Н. - -     ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

 Масоров В.А.-     Командир отдельного поста 12/3 с. Усть-Ницинское

Повестка дня:

1. Подведение итогов пожароопасного периода 2014г и комплекс мер по подготовке к пожароопасному сезону 2015г.

2. О ходе реализации мероприятий по проведению источников наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние.
По первому вопросу:
Слушали: Судакову К.Г.-  На территории Усть-Ницинского сельского поселения в  ноябре 2014 году было зарегистрировано 3- пожаров, 10- возгораний, гибель людей -0 чел. Если сравнить 2013г то идет статистика на  уменьшение , благодаря  быстрому реагированию добровольных  пожарных было предотвращено  массовое возгорание сухой травы на полях прилегающих к территории всего  поселения. В 2014г обустроено 2 противопожарных водоисточника, на 2015 г запланировано ввести еще 2  источника противопожарного водоснабжения.
Слушали: Масорова В.А.- благодаря бдительности населения пожарные машины  приходили вовремя, , к пожарным водоисточникам  подьездные пути в исправном состоянии.
Слушали: Волохину Н.Г. – ведущими специалистами администрации  ведется контроль по благоустройству и очистке подъезных путей к противопожарным водоисточникам. Существующие противопожарные водоисточники находятся в исправном состоянии
Решение: - Директору МУП «Север» совместно с ведущими специалистами администрации  продолжить работу по очистке подъездных путей к пожарным водоисточникам

Председатель комиссии  КЧС:                                                                    К.Г.Судаков
Секретарь комиссии:                                                                                    А.Б.Аксенов